РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ  МАЙМИНСКИЙ РАЙОН
 АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СОУЗГИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От   06.10.2014                                          №  17                                            с.Соузга
О внесении изменений в Административный регламент
по исполнению муниципальной функции
«Осуществление муниципального контроля
за использованием земель на территории
Соузгинского сельского поселения», утвержденный
Постановлением Соузгинской сельской администрации
от 28.04.2014г № 6»

С целью приведения нормативно-правовых актов Соузгинского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством, постановляю:

1. Внести в Административный регламент по исполнению муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля за использованием земель на территории Соузгинского сельского поселения» утвержденный Постановлением Соузгинской сельской администрации от 28.04.2014г № 6, следующие изменения:
а) в подпункте 3.1.2.1. слова «Распоряжение о проведении проверки в отношении физических лиц готовится по форме согласно приложению № 2» - исключить;
б) в подпункте 3.1.2.2. слова «, физических лиц» - исключить;
в) подпункт  3.1.3.4. изложить в новой редакции: «Специалисты Уполномоченного органа, осуществляющие проверку:
вручают под роспись копию распоряжения о проведении проверки руководителю или должностному лицу юридического лица, индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному представителю одновременно с предъявлением служебных удостоверений;
- по требованию подлежащих проверке лиц предоставляют информацию об Уполномоченном органе в целях подтверждения своих полномочий;
- по просьбе руководителя или должностного лица или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя знакомят с административными регламентами проведения мероприятий по контролю и порядком их проведения на объектах, используемых юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем при осуществлении деятельности»;
г) во втором абзаце подпункта 3.1.4.4. слова «, физическому лицу» - исключить;
д) подпункт  3.1.3.4. изложить в новой редакции: «3.1.4.5. В случае, если проверка проходила по согласованию с прокуратурой района, специалисты Уполномоченного органа в течение пяти дней со дня составления акта проверки направляют копию акта проверки в этот орган.
Юридическое лицо или индивидуальный предприниматель, проверка которых проводилась, в случае несогласия с фактами, выводами, предложениями, изложенными в акте проверки, либо с выданным предписанием об устранении выявленных нарушений в течение пятнадцати дней с даты получения акта проверки вправе представить в письменной форме возражения в отношении акта проверки и (или) выданного предписания об устранении выявленных нарушений в целом или его отдельных положений»;
е) в пункте 5.6.  слова «фамилия, имя, отчество физического лица,» - исключить;
ж) в приложении 4 к Административному регламенту «акт проверки соблюдения земельного законодательства физического лица» – исключить;

2. Настоящее Постановление обнародовать в установленном порядке.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Соузгинской
сельской администрации:                                  И.Н.Коробков

[bookmark: _GoBack]